

سخنگوی وزارت امور خارجه:

کشورهای غربی به دنبال پروژه بدنام‌سازی ایران هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش کشورهای غربی به استمرار پروژه ایران‌هراسی گفت: این کشورها که خود سابقه طولانی در نقض فاحش حقوق انسان‌ها از جمله از طریق فروش سلاح به رژیم‌های خودکامه و اشغالگر و متجاوز دارند، حقوق بشر را ابزار پیشبرد مطامع و اغراض سیاسی خود کرده‌اند.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، سعید خلیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه قطعنامه وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران و تصویب آن در نشست شورای حقوق بشر را کاملا مردود و فاقد وجهت قانونی دانست و طرح این قطعنامه توسط انگلیس و سایر کشورهای غربی و تکرار ادعاهای بی‌اساس را مبتنی بر اطلاعات نادرست و مغرضانه اعلام کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش کشورهای غربی به استمرار پروژه ایران‌هراسی و بدنام‌سازی ایران، گفت: این کشورها که خود سابقه طولانی در نقض فاحش حقوق انسان‌ها از جمله از طریق فروش سلاح به رژیم‌های خودکامه و اشغالگر و متجاوز دارند، حقوق بشر را ابزار پیشبرد مطامع و اغراض سیاسی خود کرده‌اند. وی اضافه کرد چنین تحركات غیراخلاقی و غیرموجه نه تنها کمکی به ارتقای وضعیت حقوق بشر و احترام به آن در سطح جهانی نمی‌کند بلکه صرفا موجب دامن زدن به کلیشه سازی‌های منفی و برجسبزینی سیاسی علیه ملت‌ها می‌گردد و لطمات جدی در مفهوم واقعی حقوق بشر وارد کرده است. خلیب‌زاده افزود: جمهوری اسلامی ایران اقدام دولت انگلیس و دیگر بانیان این قطعنامه که مصداق بارز سواستفاده از مفاهیم و ارزش‌های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اهداف کوتاه‌بینه سیاسی است را محکوم کرده و آن را فاقد هرگونه وجهت و اثر قانونی می‌داند. خلیب‌زاده در ادامه اظهار داشت: در این قطعنامه، ماموریت گزارشگر ویژه تمديد شده است، گزارشگر ویژه ای که با ارائه چند گزارش اخیر نشان داده است براساس دستورکار بانیان انگلیسی، آمریکایی و صهیونیستی قطعنامه عمل می‌کند و سازوکارهای حقوق بشری سازمان ملل متحد را بازچاپه اهداف شوم و غیرقانونی رژیم‌های فوق قرار داده است. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه آنچه طی سال‌های اخیر در قطعنامه‌های شورای حقوق بشر اتفاق افتاده است عملا اتهام‌زنی یکطرفه از سوی بانیان این قطعنامه علیه جمهوری اسلامی ایران بوده، اظهار داشت: کشورهایی که خود ناقض حقوق دیگر ملت‌ها هستند، نمی‌توانند در مقام مدعی و یا قاضی وضعیت حقوق بشر در یک کشور بنشینند، بلکه می‌بایست پاسخگوی جنایات خود در نقض فاحش حقوق بشر باشند. خلیب‌زاده افزود: چنانچه بارها تاکید شده است تعیین گزارشگر ویژه کشوری در زمینه حقوق بشر برای کشوری مانند ایران اساسا غیرموجه و غیرسازنده می‌باشد، کشوری که با وجود فشارهای ظالمانه ناشی از تروریسم اقتصادی آمریکا، به تعهدات خود نسبت به شهروندانش و جامعه بین‌المللی همواره پایبند بوده است. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران یک نظام مردم‌سالار دینی است که در چارچوب تعهدات مذهبی و پای بندی به قانون اساسی و قوانین عادی خود و معاهدات بین‌المللی، در راستای توسعه و ارتقای حقوق بشر در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی گام برداشته و در عمل نیز خود را متعهد به رعایت آن می‌داند.

معاون وزارت کشور:

مرزهای شرقی ایران امن است

معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور با رد اخباری مبنی بر ناامن بودن مرزهای شرقی کشور، گفت: خلاف برخی دسیسه‌های دشمنان در ناامن جلوه دادن مرزها، هیچ تغییر وضعیت امنیتی در مناطق شرقی وجود ندارد.

به گزارش حوزه دولت ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، سید مجید میر احمدی در واکنش به بازنشر مصاحبه معاون و قائم‌مقام استاندار کرمان در بستر فضای مجازی، مبنی بر کشف سلاح‌های نیمه سنگین و گلوله‌های ضدهوایی، گفت: این مصاحبه مربوط به ماهی دادستان کرمان در سال ۹۷ بوده است.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور ادامه داد: سلاح های کشف شده هم مربوط به باند قاچاقچیان مواد مخدر و اشتراب بوده است.

میراحمدی هم زمانی انتشار این مصاحبه با فیلم فاقد صحت از هجوم آوارگان افغانستانی به سمت مرزهای ایران را یک عملیات روانی دشمنان انقلاب دانست و گفت : این موضوع نشان از یک جریان‌سازی برای القای ناامنی در مرزهای کشور و ایجاد ذهنیت منفی نسبت به اتباع قانونی افغانستانی مقیم در داخل ایران دارد. وی اضافه کرد: البته اینکه تعدادی از اتباع افغانستان به صورت غیر مجاز در تلاش برای ورود به مرزهای ایران هستند، موضوع جدیدی نیست. معاون وزیر کشور تصریح کرد: هیچ تغییر وضعیتي که نشان از توسعه ناامنی در مرزها نباشد وجود ندارد و برعکس، امروز روند انسداد و مراقبت مرزها با همت و تلاش نیروهای مسلح ، مرزبانی و کمک دولت، رو به پیشرفت دارد و تلاش بر این است با اقدامات تحولی، به سرعت و در کوتاهترین زمان ممکن، به نقطه اطمینان بخش برسد.

آیت الله ریسی رییس جمهور ضمن تاکید بر ضرورت رعایت عفاف و حجاب در جامعه، گفت : حدود ۲۸ دستگاه در موضوع عفاف و حجاب مسئولیت دارند اما کار فرهنگی در زمینه حجاب مقدم بر اقدام قهری است.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، رئیس جمهور در نشستی با جمعی از فعالان فرهنگی و اجتماعی خراسان رضوی همچنین در مورد گرامیداشت دوازدهم فروردین افزود: ۱۲ فروردین روز بسیار مهم و مبارکی در تاریخ انقلاب است و هیچ نعمتی بالاتر از جمهوری اسلامی نیست، باید نظام جمهوری اسلامی پاس داشته شود چرا که پاسداشت آن از جلوه های شکر است.

آیت الله ریسی تصریح کرد: اگر تمام نعمت‌ها داده می‌شد اما نعمت ولایت و نظام مقدس جمهوری اسلامی بر این کشور نبود، کشور ما هم یک کشور مدعی توسعه یافتگی فقط در اقتصاد می‌شد.

وی افزود: توسعه یافتگی فقط در اقتصاد نیست بلکه توسعه در معنویت، اخلاق و تمام نیاز انسان باید مورد توجه قرار گیرد در غیر اینصورت اینگونه کشورها فقط در اقتصاد توسعه می‌یابند و در ابعاد انسانی مشکل خواهند داشت.

رئیس جمهور وظیفه جدی نهادهای و دستگاه‌های دولت سیزدهم را عبرت آموزی از گذشته دانست و تاکید کرد: با عبرت آموزی از گذشته و نگاه به آینده، برای پیشبرد اهداف برنامه ریزی کنند و در این ارتباط امیدواریم با استفاده از تجربیات ۴۰ ساله گذشته به استناد بیابنه گام دوم انقلاب گام‌هایی بر داریم تا عقب‌ماندگی‌های فعلی جبران شود.

رئیس‌ی در ادامه با اشاره به مطالب مطرح شده از سوی حاضران در جلسه بر لزوم ساماندهی بافت قدیمی و پیرامونی اطراف حرم مطهر رضوی تاکید کرد و اظهار داشت: برای ساماندهی این بافت، ضمن مطالعه اقدامات انجام شده باید یک طرح نو

اخبار

رییس جمهور:

کار فرهنگی در موضوع حجاب مقدم بر اقدام قهری است



ایجاد شود تا بتوان مظاهر فرهنگی و میراث گراندقدر دلبستگی به امام هشتم حفظ شود در عین اینکه بازسازی انجام می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه کار اقتصادی باید با هويت فرهنگی همراه باشد، تصریح کرد: توسعه یافتگی در تمام استان‌ها باید با حفظ هويت فرهنگی باشد.

رئیس جمهور جوئگرایی را موضوعی مهم دانست و گفت: امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب به جوانان اعتماد کردند و خسارتی هم از این اعتماد دیده نشد. ریسی با تاکید بر اینکه سفرهای استانی دولت بدور از تشریفات است، تصریح کرد: در گذشته برای سفرهای استانی روسای جمهور تشریفات و پروتکل‌های خاصی لحاظ می‌شد اما ما در ۱۸ سفر استانی دولت سیزدهم هیچکدام از این کارها را انجام ندادیم.

وی افزود: ما از فرودگاه مستقیم به کارخانه و

۲

شماره ۵۶۴۸ / سال ۲۵ / دوشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ / ۲ / رمضان ۱۴۴۳ / 4 Apr 2022

ها در این زمینه نقش داشتند. وی گفت: در این برنامه برای ۳۷ موضوع مهم کشور برنامه ریزی شده است، در این برنامه چالش‌ها، رویکردهای دولت است، و تحول‌ها آمده است. رئیس‌جمهور درباره بعضی انتقادات مطرح شده در خصوص دخالت برخی افراد در انتصابات استانی و اداره استانها، تاکید کرد: من صریحا چندین بار و از جمله اخیرا در جلسه با استانداران گفتم تحت تاثیر شخص، نهاد یا جایگاهی قرار نگیرند، چرا که قابل قبول نیست.

رییس‌جمهور بر ضرورت رعایت عفاف و حجاب در جامعه تاکید کرد و گفت: قریب به ۲۸ دستگاه در موضوع عفاف و حجاب مسئولیت دارند، کار فرهنگی در زمینه حجاب تقدم بر کار قهری دارد.

رییس‌جمهور و تعدادی از اعضای هیات دولت در نخستین سفر استانی خود در سال جدید وارد استان خراسان رضوی شدند ساعاتی قبل مشهد را به مقصد تهران ترک کردند.

ریس‌جمهور را در این سفر وزرای کشور، فرهنگ و ارشاد اسلامی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت، ورزش و جوانان، آموزش و پرورش، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و راه و شهرسازی و نیز معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست، معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، معاون رییس‌جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران و رییس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری همراهی کرده‌اند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پیش از این به ۱۷ استان کشور شامل هرمزگان، قم، یزد، لرستان، زنجان، سمنان، اردبیل، فارس، خوزستان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، ایلام، کهگیلویه و بویر احمد، بوشهر، گیلان، گلستان و مازندران سفر کرده است.

افغانستان، یمن و اوکراین؛ مثلث بن بست غرب



معتقد بودند بعد از فروپاشی نظام دوقطبی و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، نظام جدیدی حاکم شده که نظامی تک‌قطبی است و آن قطب هم آمریکاست که خود را تنها قدرت برتر دنیا می‌داند و فارغ از هر نوع قیدوبندی در خصوص قوانین بین‌الملل، روابط بین الملل و حتی بحث‌های اخلاقی، خودش را در هیچ چهارچوبی قرار نمی‌دهد و تنها منافع برایش مهم است.

آن اوکراین است که رئیس‌جمهورش خطاب به غرب — که خود غربی‌ها و دولتهای غربی او را سر کار آوردند — چه لحن تندى را به کار میرید، این قضایای یمن است و بمباران هرروزه‌ی مردم مظلوم و واقعاََ مقاوم یمن؛ این کارهای عربستان است که در یک روز هشتاد نفر را گردن بزنند!» حوادتی که حقانیت ملت ایران در مبارزه با استکبار را نشان می‌دهد، رسانه KHAMENEL IR در گفت‌وگو با دکتر مسعود اسداللهی، کارشناس و تحلیلگر مسائل بین‌المللی ومنطقه‌نگاهی به‌جران‌سازی جبهه استکبار در افغانستان، جنگ هشت ساله علیه مردم یمن و بحران اوکراین داشته است. رهبر انقلاب در سخنرانی اول فروردین به ایستادگی ملت ایران در برابر استکبار، موضوع افغانستان و خسارات غرب، عربستان و یمن و ماجرای اوکراین اشاره کردند تا بنوعی از منافع و سود ایستادگی ملت ایران در برابر غرب در چهل و سه سال اخیر بگویند. تحلیل شما در مورد نقش آفرینی غرب و استکبار در این اتفاقات ذکر شده چیست؟

آثار آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی نوروزی خطاب به ملت ایران با تأکید بر ظلم حاکم بر دنیای امروز به برخی از نمونه‌ها اشاره کردند: «شما قیامه‌فصلی افغانستان مراجعه کنید، ملاحظه کنید، نگاه کنید، کیفیت خروج آمریکایی‌ها را ببینید؛ اِلّا بیست سال در افغانستان ماندند و چه کردند در این کشور مظلوم مسلمان؛ بعد هم چه جور بیرون رفتند و چه مشکلاتی را برای مردم به وجود آوردند؛ و اموال ملت افغانستان را هم به آنها نهمیدند! این افغانستان است؛

نمی‌داد و در نیمه اول سال هم مشخص نبود که چه دولتی با چه تفرقاتی بر سر کار خواهد آمد و حواشی انتخابات بیش از دوره‌های پیشین ریاست جمهوری بود.

جوشقانی اضافه کرد: این موضوع یکی از بزرگ‌ترین عدم قطعیت‌ها محسوب می‌شد و بعد از استقرار دولت جدید نیز بحث احیای برجام به مسئله‌ای بسیار مهم تبدیل شد که به دامنه عدم قطعیت‌ها اضافه می‌کرد!

وی تاکید کرد: از سوی دیگر، وقوع بحران اوکراین و جنگ میان روسیه و این کشور پیش آمد که باز هم این مسئله به عدم قطعیت‌ها در اقتصاد ایران اضافه نمود بنابراین به نظر می‌رسد در تاریخ اقتصاد ایران تاکنون، چنین شرایطی تجربه نشده است؛ سالی که سرشار از وضعیت نااطمینانی باشد!

این کارشناس اقتصادی یادآور شد: متأسفانه بحران کرونا نیز در کنار تحریم‌ها چند سالی است که اقتصاد کشورمان را در شرایط بسیار نامساعد قرار داده است زیرا همه‌گیری کرونا به همراه مسئله مبهم بودن تفکرات و سیاست‌های دولت جدید و بحث تعامل ایران با قدرت‌های جهانی بخشی از جنبه‌های نااطمینانی در اقتصاد کشور را شکل داده‌اند.

جوشقانی اظهار کرد: اما جنبه دیگر نااطمینانی‌ها که به دایره عدم قطعیت‌ها دامن می‌زند، بلاکلیفی دولت با نگاه اقتصادی‌اش است زیرا هنوز هم مشخص نیست و نمی‌توان حدس زد که دولت نیروی پیشران و فرمان اقتصادی‌اش دست چه گروه یا تفکری است که در این میان، صداهای متناقض و متضادی نیز به گوش می‌رسد که تمامی این مسائل به نااطمینانی موجود در اقتصاد کشور بیشتر دامن زده است.

■ **افزایش چند برابری کالاهای اساسی امیدواری به آینده تضعیف گردید!**

دهه ۱۳۹۰ شمسی با تحریم‌های بزرگ نفتی و مالی آغاز شد و اقتصاد ایران را وارد دوره سخت رکود تیر می‌کرد، به طوری که پایین‌ترین نرخ رشد اقتصادی پس از جنگ تحمیلی در سال ۱۳۹۱- بدون نفت منفی ۳۰٫۱ درصد - رقم خورد و بالاترین نرخ‌های تورم پس از سال ۱۳۷۴ نیز در سال ۱۴۰۰ که ۴۳ درصد در یک سال منتهی به خرداد سال گذشته بود حادث گردید.

هرچند از سال ۱۳۹۲ با تغییر فضای سیاسی و پیگیری مذاکرات هسته‌ای، امید به جامعه لیخند زد و در سال ۱۳۹۴ از امضای برجام، آمارها نیز از بهبود اوضاع اقتصادی و اجتماعی خبر می‌داد؛ اما

«عصر آزادی» از ضربه های اقتصادی سال گذشته برای مردم گزارش می دهد؛

عبرت از ۱۴۰۰ و امید برای ۱۴۰۱

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



اقتصادی شرایط بسیار بهتری را در مورد رشد و افزایش تولید، اشتغال و صادرات خود شاهد باشند.

■ **نبايد در سنوات آتی سالی همچون ۱۴۰۰**

■ **برای اقتصاد کشور تجربه شود!**

یک اقتصاددان برجسته سال ۱۴۰۰ را سال بسیار پرتلاطمی برای اقتصاد ایران دانست و گفت: در این سال، اقتصاد کشور با بیشترین عدم قطعیت مواجه شد و امید می‌رود در سال‌های پیش‌رو چنین سالی برای اقتصاد کشور تجربه نشود! حسین جوشقانی ادامه داد: در واقع، شرایط اقتصاد ایران در سال گذشته با انتخابات ریاست جمهوری، مذاکرات احیای برجام و با انبوهی از مشکلات جمع شده سال‌های متوالی گره خورده بود!

وی افزود: در سال ۱۴۰۰ تکلیف دولت قبل مشخص بود زیرا این دولت مدت‌ها بود که اقدام اصلاحی خاصی در عرصه اقتصادی کشور انجام

یک کارشناس اقتصادی می گوید

در تاریخ اقتصاد ایران تاکنون، چنین شرایطی تجربه نشده بود که همانند ۱۴۰۰ سرشار از وضعیت نااطمینانی باشد!

از سال ۹۷ و با سیطنت دونالد ترامپ – پرزیدنت وقت ایالات متحده – که خروج یک‌جانبه آمریکا از معاهده برجام منجر شد، بار دیگر فضای اقتصاد سیاسی ایران با التهاب مواجه شده و با برگشت تحریم‌ها، عملا دوره جدیدی از شوک‌های قیمتی بر پیکر اقتصاد ایران وارد آمد.

در آن شرایط، اقتصاد ایران که نرخ رشد ۱۲، ۵ درصدی و نرخ تورم تک رقمی را در سال ۱۳۹۵ تجربه کرده بود، دوباره از سال ۱۳۹۷ با تنش بزرگ مواجه شد لذا خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های یک جانبه آمریکا علیه کشورمان، وضعیت را به گونه‌ای تغییر داد که آرامش بازارهای جای خود را به آشفتگی داد و افزایش چندین برابری قیمت ارز، طلا، مسکن، خودرو و کالاهای اساسی، امیدواری به آینده تضعیف گردید!

سال گذشته "تورم" همه جا حرف اول را می‌زد، بانک مرکزی هم نرخ تورم ۱۴۰۰ در ۴۱ درصد اعلام کرد و زندگی ۳۰ میلیون نفر زیر خط فقر در رسانه‌ها بازتاب پیدا کرد.

واقعیت این است که سالهاست افزایش دستمزد کارگران محل مناقشه است، در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ هم افزایش ۵۷٫۴ درصدی حداقل دستمزد پایه حقوق کارگران از ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار تومان موجب شد تا این قشر از جلسه سه‌جانبه با دولت و کارفرمایان راضی بیرون یابند.

بر اساس این افزایش و با محاسبه مبلغ حق مسکن، بن خواربار و حق اولاد حقوق کارگران به بیش از ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش پیدا خواهد کرد؛ افزایشی که گفته می‌شود ممکن است به مرور به تعدیل نیروهای کار نیز بینجامد زیرا کارفرمایان از شرایط دشوار اقتصادی امسال سخن می‌گویند که گویا در قیمت تمام شده تولیدات نیز موثر خواهد شد!